## ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

пос. Семенково

29.08. 2024 № 154/1

О создании Муниципального центра «Перспективы» в МБОУ ВМО «Семенковская основная школа имени С. В. Солодягина»

С целью поддержки детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в целях проведения развивающих, досуговых мероприятий, формирования общекультурных компетенций и цифровой грамотности, творческой, социальной самореализации детей. В соответствии с Планом основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2023 г № 21515-П45-ТГ; Планом основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г № 122-р; Планом мероприятий на 2021-2025 годы по реализации Концепции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период ДО утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 г. № 520-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 марта 2021 г. № 656-р)

## приказываю:

- 1. Создать Муниципальный центр «Перспективы» специально организованное, безопасное, доступное пространство (коворкинг) для детей, находящихся в конфликте с законом в МБОУ ВМО «Семенковская основная школа имени С. В. Солодягина»
- 2. Разработать план работы Муниципального центра «Перспективы» (Приложение №1)
- 3. Возложить на ответственного за профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, заместителя директора по воспитательной работе Полякову А.Н. обязанность по координации работы Муниципального центра «Перспективы»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Мардасова С. А.